5 De conformidad el artículo 5, número 1, inciso w, del Reglamento Interior del OPLEV. 

cómputo de la elección del Ayuntamiento referido, obteniéndose los 

siguientes resultados6:

Total de votos en el municipio

PARTIDO/COALICIÓN VOTACIÓN CON 
NÚMERO

VOTACIÓN CON 
LETRA

PARTIDO ACCIÓN 
NACIONAL 1,313

MIL 
TRESCIENTOS 

TRECE
PARTIDO 

REVOLUCIONARIO 
INSTITUCIONAL

687
SEISCIENTOS 
OCHENTA Y 

SIETE

PARTIDO VERDE 
ECOLOGISTA DE 

MÉXICO
1,136 MIL CIENTO 

TREINTA Y SEIS

PARTIDO DEL 
TRABAJO 3,380

TRES MIL 
TRESCIENTOS 

OCHENTA

MOVIMIENTO 
CIUDADANO 2,715

DOS MIL 
SETECIENTOS 

QUINCE

MORENA 1,979

MIL 
NOVECIENTOS 

SETENTA Y 
NUEVE

PVEM MORENA 203 DOSCIENTOS 
TRES

CANDIDATURAS NO REGISTRADAS 0 CERO

VOTOS NULOS 134
CIENTO 

TREINTA Y 
CUATRO

TOTAL 11,547

ONCE MIL 
QUINIENTOS 
CUARENTA Y 

SIETE

Distribución final de votos a partidos políticos

6 Datos obtenidos de la copia certificada del Acta de Computo Municipal visible a foja 184 del 
Cuaderno Accesorio I del Expediente en que se actúa.

PARTIDO/COALICIÓN VOTACIÓN CON 
NÚMERO

VOTACIÓN CON 
LETRA

PARTIDO ACCIÓN 
NACIONAL 1,313

MIL 
TRESCIENTOS 

TRECE
PARTIDO 

REVOLUCIONARIO 
INSTITUCIONAL

687
SEISCIENTOS 
OCHENTA Y 

SIETE
PARTIDO VERDE 
ECOLOGISTA DE 

MÉXICO
1,136 MIL CIENTO 

TRENTA Y SEIS

PARTIDO DEL 
TRABAJO 3,380

TRES MIL 
TRESCIENTOS 

OCHENTA

MOVIMIENTO 
CIUDADANO 2,715

DOS MIL 
SETECIENTOS 

QUINCE

MORENA 1,979

MIL 
NOVECIENTOS 

SETENTA Y 
NUEVE

CANDIDATURAS NO REGISTRADAS 0 CERO

VOTOS NULOS 134
CIENTO 

TREINTA Y 
CUATRO

TOTAL 11,3447

ONCE MIL 
TRESCIENTOS 
CUARENTA Y 

CUATRO8

Votación final obtenida por los/as candidatos

PARTIDO/COALICIÓN VOTACIÓN CON 
NÚMERO

VOTACIÓN CON 
LETRA

PARTIDO ACCIÓN 
NACIONAL 1,313

MIL 
TRESCIENTOS 

TRECE
PARTIDO 

REVOLUCIONARIO 
INSTITUCIONAL

687
SEISCIENTOS 
OCHENTA Y 

SIETE

PARTIDO DEL 
TRABAJO 3,380

TRES MIL 
TRESCIENTOS 

OCHENTA

MOVIMIENTO 
CIUDADANO

2,715
DOS MIL 

SETECIENTOS 
QUINCE

7 SIC
8 SIC

PARTIDO/COALICIÓN VOTACIÓN CON 
NÚMERO

VOTACIÓN CON 
LETRA

PVEM MORENA 3,318
TRES MIL 

TRESCIENTOS 
DIEZ Y OCHO9

CANDIDATURAS NO REGISTRADAS 0 CERO

VOTOS NULOS 134
CIENTO 

TREINTA Y 
CUATRO

5. A partir de lo anterior, se tiene que la diferencia entre el primer 

lugar, PT, y el segundo lugar, la coalición "Sigamos Haciendo Historia 

en Veracruz" integrada por el PVEM y Morena, fue de 62 (sesenta y 

dos) votos, lo que equivale a una diferencia porcentual de 0.54% (cero